

## KLIK-opgave i Monopolbrudsprogrammet i KLIK

Felter	Beskrivelse
<b>Opgavetitel</b>	Udarbejd systemoverblik til Infrastrukturens Onboardingsprogrammet
<b>Projekt</b>	Monopolbrudsprogrammet
<b>Fase</b>	Fase 2: Forberedelse ( Fase )
<b>Tema</b>	It-sikkerhed og aftaler ( Tema )
<b>Opgavetype</b>	Anbefalet opgave
<b>Opgave varighed (antal dage)</b>	5
<b>Datoer</b>	Startdato: den 26. april og slutdato den 21. maj
<b>Mål</b>	At skabe et samlet overblik over, hvilke kommuner der har hvilke it-systemer/leverandører, så kommunerne kan hjælpe og samarbejde om onboarding til den fælleskommunale infrastruktur.
<b>Beskrivelse</b>	<p>KOMBIT har efter kommunernes ønske iværksat Infrastrukturens Onboardingsprogram, hvor der gøres en særlig og aktiv indsats for at understøtte og sikre, at kommunernes it-leverandører integrerer til den fælleskommunale infrastruktur. <a href="#">Klik her</a> for at løse om Infrastrukturens Onboardingsprogram.</p> <p>Deltagelse i Onboardingsprogrammet forudsætter, at it-leverandøren og kommunerne deltager aktivt. For at kommuner med samme it-leverandør/-system kan hjælpe og samarbejde om onboarding, har KOMBIT brug for overblik over, hvilke kommuner, der har hvilke it-systemer/-leverandører. Det vil sige, at der i dette overblik fokuseres på it-systemer/-leverandører, der skal tilslutte sig og anvende den fælleskommunale infrastruktur. For at vi kan bruge overblikket i Infrastrukturens Onboardingsprogram, skal overblikket endvidere synliggøre på hvilke vilkår kommunen har indkøbt løsningen. Her er der behov for at skelne mellem om it-systemet er indkøbt på henholdsvis:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• SKI 02.19 gammel rammeaftale (fra 2014)</li> <li>• SKI 02.19 ny rammeaftale (fra 2019)</li> <li>• Anden kontrakt end SKI 02.19.</li> </ul> <p>KOMBIT kan ikke selv tilvejebringe dette overblik og har derfor brug for at kommunerne udfylder og returnerer vedlagte Excel-ark. Eventuelle spørgsmål vedr. udfyldelse af Excel-arket kan rettes til <a href="mailto:klarmelding@kombit.dk">klarmelding@kombit.dk</a></p>
<b>Metode og fremgangsmåde</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Læs og forstå opgaven og stil eventuelle afklarende spørgsmål til KOMBIT via beskedfunktionen i KLIK</li> <li>2. Identificer hvem der i kommunen, der kan hjælpe med at skabe overblik over de it-systemer som er indkøbt via SKI 02.19 eller indkøbt på anden kontrakt og der er stillet krav til integration til den fælleskommunale infrastruktur. Anfør ansvarlig og udfører og opdater udførelsesstatus til påbegyndt.</li> <li>3. Åben og gem egen kopi af <a href="#">Bilag 1 Systemoverblik til Infrastrukturens Onboardingsprogram</a>. Bilaget der er en Excel-fil findes i KOMBITs eksterne dokumentbibliotek share-komm</li> <li>4. På <b>fane A</b> i <u>Excel-arket</u> skrives kommunenavn ud fra de it-systemer/leverandører, som kommunen har indkøbt på henholdsvis eller ny SKI 02.19 (kolonne C). gammel SKI 02.19 (kolonne D)</li> <li>5. På <b>fane B</b> i <u>Excel-arket</u> angives navne på it-systemer og leverandører, hvor kommunen som er indkøbt på anden kontrakt end SKI 02.19. Der er særligt behov for at angive de it-systemer, hvor kommunen enten har stillet krav eller kan se</li> </ol>

	<p>forretningsmæssig værdi ved, at der integreres til den fælleskommunale infrastruktur. Der skal altså være tale om it-systemer, hvor kommunen ønsker integration til den fælleskommunale infrastruktur.</p> <p>6. Returner det udfyldte Excel-ark (Bilag1: Systemoverblik til Infrastrukturens Onboardingsprogram) i en mail til KOMBIT på <a href="mailto:klarmelding@kombit.dk">klarmelding@kombit.dk</a></p> <p>7. Opdater udførelsesstatus til fuldført</p>
<b>Resultat</b>	Opgaven kan markeres som fuldført, når kommunen har gennemført trin 1-6
<b>Anbefalet udfører</b>	Anbefalet udfører er en eller flere personer i kommunen, der har overblik over kommunens systemportefølje, kender kontrakten/vilkårene for indkøb og kan vurdere, om der er tale om et it-system/-leverandør, der potentielt bør deltage i onboardingsprogrammet.
<b>Involverede parter</b>	Systemansvarlige, indkøbsansvarlige og andre personer, der har ansvaret for at håndhæve kommunens krav om integration til den fælleskommunale infrastruktur ved it-indkøb
<b>Eksterne bilag</b>	<a href="https://share-komm.kombit.dk/p079/Implementering%20%20monopolbruddet/Forms/KLIKopgaver.aspx">https://share-komm.kombit.dk/p079/Implementering%20%20monopolbruddet/Forms/KLIKopgaver.aspx</a>